,) Concili ·de Toledo VII de l'any 684, 
can. 4, en Mansi, Contilia, x, col. ¡68. Concili 

de Braga Ill, de l'any 572, can. 2, en Mansi, 
Contilia, 1x, col. 839-
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et episcopus residet, plebes suas de quattuor partibus adducere studeant, 
et unusquisque eorum decem panes et dimidium modium vini et freschin
gam de quattuor denariis et pullos duos et ova decem et modium unum 
de annona ad caballos in subsidium benedictionis gratia praesentet epi
scopo; et similiter quintus, in cujus domo episcopus residet, faciat, nec 
amplius ah eo exigatur, nisi forte ligna et utensilia in opus ministerü com
modet. Quapropter episcopus providebit, ne domus aut sepes illius a mini
stris vastentur. 

5. Ut semel in anno episcopi hanc circum1t1onem tempore congruo 
faciant; et si amplius ministerium suum per diocesim agere voluerint, hanc 
tamen dispensam_ non amplius, quam semel a presbyteris per annum 
acci pian t. 

6. Quod et si circumitionem in salutem et necessitatem populi qua
cumque de causa demiserint, a presbyteris nec hanc dispensam neque pre
tium illius exigant neque aliïs aut suis domesticis aut amicis exigendam 
concedant. Et quando circumierint et in domo presbyteri resederint, non 
sub occasione adfligendi presbyteros inmoderate et non necessarie nume
rum famulorum adducant neque vicinos ad pastum incongrue convocent. 
Quod et si cum caritate vocare voluerint, faciant; sed non amplius a pre
sbyteris vel sub occasione vendendi vel alio quolibet modo, quam statutum 
est, exigant neque paraveredos aut alias exactiones tollant. 

7. Ut episcopi parrochias presbyterorum propter inhonestum et pericu
losum lucrum non dividant; sed si necessitas populi exegerit, ut plures fiant 
ecclesiae aut statuantur altaria, cum ratione et auctoritate hoc faciant, sci
licet ut, si longitudo aut periculum aquae vel silvae aut alicujus certae 
rationis vel necessitatis causa poposcerit, ut populus et sexus infirmior, 
mulierum videlicet vel infantum, aut etiam debilium inbecillitas ad eccle
siam principalem non possit occurrere, et non est sic longe villa, ut pres
byter illic sine periculo ad tempus et congrue non possit venire, statuatur 
altare; et si ita populo complacet et commodum fuerit, ne sine ratione 
scandalizetur, parrochia mancat indivisa. Sin autem praefatae causae po
stulaverint et populus, non conductus neque cupiditate vel invidia excitatus, 
sed rationabiliter adclamaverit, ut ecclesia illis fieri et presbyter debeat 
ordinari, hòc episcopi episcopaliter teste Deo in conscientiae puritate cum 
ratione et auctoritate sine intentione turpis lucri mature consilio canonico 
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tractent et utilitati ac saluti subjectae plebis quaeque agenda sunt pera
gant; et secundum quod subtraxerint cuilibet presbytero de parrochia, de 
dispensa quoque debita ah illo minus accipiant et alteri, qui quod dividitur 
e parrochia suscipit, sub hac eadem mensura imponant. 

8. Ut episcopi sub occasione, quasi auctoritatem habeant canonum, his 
constitutis excellentiae nostrae nequaquam resultent aut neglegant, sed 
potius canones, ut intelligendi sunt; intelligere et in cunctis observare pro
curent; quia, si aliter fecerint, omn.imodis et qualiter canones fidelium deci
mis agendum statuant et qualiter intellegi ac observari cum mansuetudinis 
nostrae decreto debeant, synodali dijudicatione et nostra regia auctoritate 
docebuntur. 

9. Ut episcopi synodo a presbyteris, nisi sicut docet auctoritas cano
num, duos scilicet et per tempora constituta, non exigant; sed et in eisdem 
synodis non per occasionem, sed per veritatem ministerii sui teste Deo, ad 
quod constituti sunt, presbyteros et tractent et teneant et absolvant. 
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VII 

ATTIGNY, l JULIOL 874 

CAPITULAR ACORDAT EN EL SÍNODE D' ATTICNY I PROPOSAT AL REI CARLES, 
ATENENT LES RECLAMACIONS FETES PEL BISBE DE BARCELONA: CONTRA UN 

PREVERE CORDOVÈS, TIRS, QUE COMETÉ USURPACIONS A L'ESGLÉSIA DE LA 

CIUTAT; CONTRA INSUBORDINACIONS A TERRASSA, I CONTRA UNS COTS, MADAIX 

l RICOSIND, QUE FRAUDULENTMENT S'HAVIEN APODERAT DE BÉNS DE LA 
SEVA ESGLÉSIA 

El primer a publicar aquest document fou Sirmond, Capitula Garoli Calvi 11 succ,ssorum, París, 
1623, que el tragué d'un còdex desconegut. Repetiren el seu text Baluze, Capitularia, u, col. 233, i 
Pertz, M. G. H., Capitularia, 1, pàg. 522. La darrera edició, sempre a base del text de Sirmond, donada 
per Krause, M. G. H., Capitularia, u, n.º 303, és la que nosaltres reproduïm aquí. 

Malgrat el tenor de la rúbrica, que suposa el capitular promulgat pel rei Carles, fa notar encerta
dament Krause que fou «ab episcopis in concilio conscripta et regi tamquam consilium tradita•, fun
dant-se en les expressions: «domnus rex commendabit suo marchioni, qualiter eos distringat atque 
castigett, i «jussio regia haec per fideles missos diligenter ac veraciter inquirere jubeat• contingudes 
en el mateix text. 

Anna Incarnationis Dominicae DCCCLXXIV. haec, quae sequuntur, capi

tula domnus rex Karolus in Attiniaco kalendis julii statuit. 

Cap. 1. Episcopus Barcinonensis se reclamavit, quod Tyrsus presbyter 
Cordubensis in ecclesia intra muros ipsius civitatis sita seorsum conventus 

agens pene duas partes ex decima ipsius civitatis sibi usurpat et sine illius 
licentia missas et baptisteria in eadem civitate praesumit celebrare et con
vocatos ah episcopo ad matrem ecclesiam etiam in solemnitatibus paschae